
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00272792- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Planeamiento Físico solicita se autorice la redeterminación
definitiva de precios Nº 1, 2 y 3 presentadas por la empresa contratista ASTRA
CONSTRUCCIONES S.R.L., correspondientes a la obra "REMODELACION DE BAÑOS
Y ESPACIO EXTERIOR DE AULAS DE USO COMUN B" de acuerdo a lo establecido
en el Decreto 691/16 y sus modificatorias;

Lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional en orden 28;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-2022-71350-E-
UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-Autorizar la redeterminación definitiva de precios Nº 1, 2 y 3
adjudicando la misma a la firma ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. CUIT: 30-
71189853-7 , invirtiendo en ello la suma total de $ 1.035.766,19 ( Pesos un millón treinta
y cinco mil setecientos sesenta y seis con 19/100) de conformidad a las planillas
confeccionadas por la Secretaría de Gestión Institucional, que se anexan a la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico.







INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


046-SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 20/05/2022 EXP: 272792-ME#SPF/2022


Objeto de la Contratación


Redeterminación definitiva de precios de la obra:" REMODELACION EN BAÑOS Y ESPACIO EXTERIOR BATERIAS DE AULAS DE USO COMUN B- UNC ”


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2021-01-01 2021-12-31 AG COMUNICACIONES S.R.L. 30-71525681-5


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 25-OBRAS UNC 00-SIN ACTIVIDAD 4-Bienes de uso


R.0001.046.000.000.16.80.25.09.00.32.4.2.1.0000.1.22.3.4 $ 1.035.766,19


COSTOS


Costo Total


$ 1.035.766,19


Año Impacto


2021 $ 1.035.766,19


Detalle del Costo


Redeterminación definitiva de precios de la obra:" REMODELACION EN BAÑOS Y ESPACIO EXTERIOR BATERIAS DE AULAS DE USO COMUN B- UNC ”


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st6...


1 de 1 20/5/22 09:50







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Factibilidad Redeterminación definitiva de precios de la obra:" REMODELACION EN
BAÑOS Y ESPACIO EXTE
RIOR BATERIAS DE AULAS DE USO COMUN B- UNC


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 20 de Mayo de 2022

				2022-05-20T09:51:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00373486-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2022-00373486-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvia Rivas

				2022-05-20T09:51:33-0300

		GDE UNC












Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION  X


Renglones 


Adjudicados
Importe Total


ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. 1.035.766,19$     


CUIT: 30-71189853-7


Notas:


TOTAL $ 1.035.766,19


DEP: 46 Progr. 80 Sub-progr. 25 Proy. 09 Actividad: 00


Inciso: 4 Part.princ. 2 Part.Parcial: 1 Obra: 32 1.035.766,19$        


Pase a Secretaría General y Dirección de Asuntos Jurídicos


Sirva de atenta nota.


IMPUTACION: orden #18


OBSERVACIONES:


emm


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 14 de octubre de 2022


ADJUDICATARIOS


1) En orden 22 obra el informe de las redeterminaciones presentadas,


en donde se manifiesta la no objeción a las mismas.


2) La obra fue aprobada mediante RR-2019-2835-E-UNC-REC.


3) En orden #18 se asigna partida presupuestaria para financiar las


redeterminaciones.


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL           
14/10/2022


EX-2022-00272792- 


-UNC-ME#SPF


OBJETO: Solicita se autorice la redeterminación definitiva de precios Nº 1, 2 y 3 presentadas por la


empresa contratista ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. correspondientes a la obra "REMODELACION 
DE BAÑOS Y ESPACIO EXTERIOR DE AULAS DE USO COMUN B" de acuerdo a lo establecido en el


Decreto 691/16 y sus modificatorias.


COMISION DE PREADJUDICACION:  







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: solic APROB redet 1-2-3 remod aulas B


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2022-00844286-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2022-10-14T09:30:28-0300

		GDE UNC





		fecha: Viernes 14 de Octubre de 2022

				2022-10-14T09:21:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00844286-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2022-10-14T09:30:34-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1818-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-09T16:54:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T12:33:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T12:33:37-0300
	GDE UNC




